
2017～2018年度 

滝川ロータリークラブ 

会長　　山口　清悦

■ 例会日：毎週木曜 PM12:30より 
■ 例会条：ホテル スエヒロ 
■ 住　所：滝川市明神町2-2-16 
■ 電　話：(0125)-22-3344 
■ ＦＡＸ：(0125)-24-2755 
■ メール：info@rotary.gr.jp 
■ WebSite：www.rotary.gr.jp

幹事報告
①赤平RCより会報が届いております。回

覧いたしますのでご一読ください。②ガ

バナー月信11月号を購読者の各ロッカー

に入れておりますのでご確認ください。

③来週23日は休会です。お間違えの無い

ようお願いいたします。次回例会は30日です。④12月7日に理事

会とクラブ協議会が行われます。クラブ協議会につきましては下

期の活動計画等書いていただくための書式をメールにて配信して

おりますので、それに沿ってご提出ください。

委員会報告・会員情報
【ニコニコBOX委員会】11月30日の例会は

事業承継についてです。事業承継のポイ

ントと税制改正による影響を税理士法人

山田＆パートナーズの鯰江隆文所長に卓

話をいただきます。当日来ていただいた方には資料を差し上げま

すので是非出席をお願いいたします。

次週のプログラム
１１月３０日：ニコニコBOX委員会担当　講師鯰江隆文様「事業

承継について」 

 

同　　日　　：麻雀同好会18時スエヒロ 

 

１２月 ７日 :理事会・クラブ協議会

前回のプログラム [ ゲスト卓話 ]

－ 伝統をつなぐ －
【青少年奉仕委員会担当例会】

躍進滝川太鼓保存会会長

林　敬雅様

「躍進滝川太鼓保存会は

『地元に根ざした郷土芸

能』を念頭に昭和43年2月

に会員6名で発足しまし

た。現在は毎週金・土曜日

に音楽公民館で練習を行っています。太鼓連盟の大会での演奏や

市内外での各種イベントでの演奏を精力的に行っています。私は

この活動が伝統芸能としての和太鼓を継承することに加え、参加

する子ども達が会内外の様々な世代の人たちとのコミュニケーシ

ョンを通じて成長していくことを後押しするものでありたいと考

えております。 

また様々なご縁を通じて岩手県大槌町の伝統芸能を引き継ぐ皆さ

んと知り合う機会があり平成26年には大槌町吉里吉里の神社の例

大祭宵宮での演奏を、また平成28年には大槌町の様々な場所での

演奏やワークショップを行い、地域の歴史の深さとそれにかかわ

る人々との強い結びつき『絆』を感じ取ることができました。 

来年私達躍進滝川太鼓保存会はおかげさまで創立50周年を迎えま

す。今後も色々な地域や人と交わる学びそして喜びを分かち合い

ながら地元滝川の伝統をつなぐ団体として活動してまいりたいと

思っております。」 

太鼓演奏の動画を交え、大変心のこもった、熱い卓話をいただき

ました。林様誠にありがとうございます！

出席報告　　　11月16日

会員数 病欠 免除 出席 欠席 出席率

94名 1名 12名 60名 29名 67%

■メイクアップ： 11月12日入井浩樹(地区会議) 

11月13日冬の交通立哨参加者7名

■ゲスト： 林敬雅様(躍進滝川太鼓保存会会長)

【 今週の寄付 】（敬称略）

◆米山： 水原勝之・神部俊克

◆財団： ありませんでした

＼(^o^)／ニコニコBOX報告（敬称略）

篠島　弘：秋の叙勲で旭日双光章を受け天皇陛下に拝謁してま

いりました。 

神部洋史：開院祝いを会員の皆様より多数いただきました。あ

りがとうございます。 

小山　進：会長代理をさせていただき。また麻雀大会に多く参

加予定をいただいて。 

近藤正孝：本日木曜フォーラムを開催いたします。 

芳村元悟：担当例会を終えて 

 

合計59,000円　　累計725,000円となりました。 

誠にありがとうございます。(^-^)

編集／クラブ会報委員会　　発行日：平成29年11月26日

第3057回　例会報告　平成29年11月16日（木）

副会長挨拶
先月の米山月間に続き今月はRC財団月間ということで2か月連続になりますが皆様のご寄付をどうぞよろしくお

願いいたします。また最近世の中では大変物騒な事件事故等が多く発生しております。季節柄お酒を飲む機会も

増えますので我々も事件を起こさない、また巻き込まれないよう今一度注意してください。 

終わりになりますが30日に予定しております、麻雀同好会が20名で５卓を並べることができそうです。皆様の参

加に大変感謝しております。当日は大いに楽しみましょう。


